

Số: 11/KH-THCS

Hồ Nai, ngày 23 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh lớp 6, năm học 2026 - 2027**

Thực hiện kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường Hồ Nai về “Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 trên địa bàn phường Hồ Nai, năm học 2026-2027”; Trường THCS Nguyễn Công Trú xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS trên địa bàn phường Hồ Nai.

Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp 6 (bao gồm tất cả học sinh khuyết tật còn đủ sức khỏe).

Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và số học sinh theo kế hoạch.

Thực hiện công khai các văn bản hướng dẫn tuyển sinh và mẫu đơn đăng ký tuyển sinh trên website nhà trường, kết hợp gửi file mẫu đơn đăng ký tới cha mẹ học sinh bằng hình thức trực tuyến (thông qua ứng dụng thư điện tử, nhóm zalo, facebook, ...) giúp cha mẹ học sinh nắm bắt thông tin tuyển sinh cập nhật, kịp thời.

Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyển tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

Việc tuyển sinh vào trường được tổ chức theo phương thức tiếp nhận học sinh hoàn thành chương trình tiểu học và trong độ tuổi quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA BÀN VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học, học viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Địa bàn tuyển sinh

Trường thực hiện tiếp nhận vào lớp 6 THCS theo đúng Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở đối với học sinh trong độ tuổi đã hoàn thành chương trình tiểu học năm

học 2025-2026 thuộc các trường: tiểu học Chu Văn An, tiểu học Thánh Tâm. Không giải quyết các trường hợp trái tuyến.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số: 08 lớp 6.
- Tổng số học sinh nhận vào: 440 học sinh (Mỗi lớp 55 học sinh).

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH VÀ PHƯƠNG THỨC

1. Đối tượng tiếp nhận: Học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học năm học 2025-2026 của trường tiểu học Chu Văn An, trường tiểu học Thánh Tâm.

2. Phương thức tiếp nhận:

- Thực hiện nộp hồ sơ tuyển sinh theo hình thức trực tuyến. Truy cập vào Website của nhà trường tại địa chỉ: <https://tuyensinh.dongnai.edu.vn/dang-ky> để xem kỹ hướng dẫn trước khi đăng ký hồ sơ tuyển sinh.
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tuyến từ ngày 01/06/2026 đến hết ngày 10/06/2026.
- Thời gian nộp hồ sơ nhập học trực tiếp từ ngày 11/6/2026 đến hết ngày 18/6/2026.

3. Hồ sơ nhập học gồm có:

- 01 Đơn xin nhập học (*theo mẫu của trường*).
- 01 Lý lịch học sinh (*theo mẫu của trường*).
- Bản chính Học bạ tiểu học (*chú ý trong học bạ phải còn nguyên giấy khai sinh đã đóng dấu giáp lai của khai sinh và học bạ*);
- 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ để làm học bạ cấp THCS;
- Các bản photo các giấy xác nhận thuộc đối tượng tuyển thẳng, ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (*nếu có*).
- Đối với học sinh khuyết tật nộp đầy đủ hồ sơ theo quy định.

** Phụ huynh đến nộp hồ sơ nhớ mang theo đầy đủ các giấy tờ nêu trên; thực hiện điền thông tin vào đơn và phiếu lý lịch học sinh do nhà trường phát hành để nộp luôn toàn bộ hồ sơ nhập học cho nhà trường.*

IV. CÔNG BỐ KẾT QUẢ

1. Ngày hoàn tất hồ sơ tuyển sinh: Thời gian trường họp xét, tổng kết công tác tuyển sinh: ngày 19/6/2026.

2. Nộp kết quả tuyển sinh về Phòng Văn hóa – Xã hội phường Hồ Nai : ngày 22/06/2026.

Hồ sơ gồm: Biên bản xét duyệt kèm danh sách học sinh trúng tuyển có chữ ký của tất cả các thành viên tham gia xét duyệt.

3. Công bố kết quả tuyển sinh: ngày 30/06/2026.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 và gửi kế hoạch về Ủy ban nhân dân phường (thông qua phòng Văn hóa – Xã hội).

2. Thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 của trường trên bảng thông tin trường, trên Website, trên các trang thông tin của nhà trường và gửi Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 cho các trường tiểu học Chu Văn An, tiểu học Thánh Tâm trên địa bàn phường Hồ Nai, qua Đài truyền thanh phường thông báo cho nhân dân biết.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 của trường THCS Nguyễn Công Trứ./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, UBND, Phòng VH-XH phường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Nguyệt